

**Anàlisi grup sectorial Llet i derivats matèria primera facturació > 2 milions d'euros**

	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2011</u>
<b>Produccions de les campanyes, corresponent a la secció principal</b>				
Campanyes 2007-08, 2008-09, 2009-10, 2010-11 (litres)	97.020.632,00	100.712.566,00	102.779.417,00	106.578.187,00

**Dades relatives als comptes de resultats de les seccions agràries**

1. Import net de la xifra de negocis	42.051.634,81	35.217.118,50	34.496.516,00	38.529.757,92
2. Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació*	0,00	0,00	1.100,00	1.722,00
3. Treballs realitzats per la cooperativa per al seu actiu	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Aprovisionaments*	-40.465.020,56	-33.642.249,62	-33.199.073,72	-37.294.234,71
a) Consums d'existències de socis	-13.017.622,99	-7.174.322,45	-13.675.723,83	-15.336.211,32
b) Altres aprovisionaments	-27.447.397,57	-26.467.927,17	-19.523.349,89	-21.958.023,39
5. Altres ingressos d'explotació	68.507,32	130.826,53	527.336,01	518.990,87
6. Despeses de personal	-400.344,54	-243.683,75	-230.679,46	-239.208,57
7. Altres despeses d'explotació	-1.163.491,91	-1.485.286,88	-1.483.073,38	-1.492.471,19
8. Amortització de l'immobilitzat	-39.211,16	-40.709,92	-24.144,64	-14.659,52
9. Imputació de subvencions d'immobilitzat no financer i altres	0,00	4.311,00	8.361,99	32.061,09
10. Excessos de provisions	0,00	0,00	0,00	45.000,00
11. Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat*	-12.806,86	0,00	607,72	-381,17
12. Fons d'Educació, Formació i Promoció	-1.274,22	-1.976,09	-468,35	0,00
<b>A) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)</b>	<b>37.992,88</b>	<b>-61.650,23</b>	<b>96.482,17</b>	<b>86.576,72</b>
13. Ingressos financers	70.583,11	72.600,34	48.526,13	35.754,59
14. Despeses financeres*	-30.723,46	-23.737,08	-13.922,85	-14.700,43
15. Variació del valor raonable en instruments financers*	0,00	0,00	0,00	0,00
16. Diferències de canvi*	0,00	0,00	0,00	0,00
17. Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments financers*	0,00	-1.879,00	-253.680,00	-401,29
<b>B) RESULTAT FINANCER (13+14+15+16+17)</b>	<b>39.859,65</b>	<b>46.984,26</b>	<b>-219.076,72</b>	<b>20.652,87</b>
<b>C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B)</b>	<b>77.852,53</b>	<b>-14.665,97</b>	<b>-122.594,55</b>	<b>107.229,59</b>
18. Impostos sobre beneficis*	-13.013,57	2.702,90	2.663,21	-82.454,51
<b>D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+18)</b>	<b>64.838,96</b>	<b>-11.963,07</b>	<b>-119.931,34</b>	<b>24.775,08</b>

<b>Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions agràries</b>				
<b>ACTIU</b>				
<b>A) ACTIU NO CORRENT</b>	1.256.391,61	1.211.456,77	1.267.003,85	917.871,53
I. Immobilitzat intangible	74.678,24	68.216,43	61.535,38	57.856,39
II. Immobilitzat material	205.067,92	182.468,90	166.252,26	164.123,44
III. Inversions immobiliàries	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Inversions en empreses del grup, associades i socis a llarg termini	760.643,55	735.669,55	255.366,55	1.686,55
V. Inversions financeres a llarg termini	216.001,90	225.101,89	777.405,15	694.205,15
VI. Actius per impost diferit	0,00	0,00	6.444,51	0,00
<b>B) ACTIU CORRENT</b>	4.639.427,56	5.203.204,29	4.775.814,63	5.611.084,97
I. Actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Existències	206.470,00	479.402,04	199.346,48	188.152,66
III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar	3.686.442,94	3.733.714,71	3.699.423,31	4.211.273,80
IV. Inversions a curt termini en empreses del grup, associades i socis	0,00	0,00	2.059,19	0,00
V. Inversions financeres a curt termini	247.702,39	178.180,86	115.741,19	57.886,13
VI. Periodificacions a curt termini	301,00	0,00	0,00	0,00
VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents	498.511,23	811.906,68	759.244,46	1.153.772,38
<b>TOTAL ACTIU (A + B)</b>	<b>5.895.819,17</b>	<b>6.414.661,06</b>	<b>6.042.818,48</b>	<b>6.528.956,50</b>
<b>PATRIMONI NET I PASSIU</b>				
<b>A) PATRIMONI NET</b>	1.563.763,95	1.553.896,65	1.430.726,09	1.454.876,27
A-1) Fons propis	1.563.763,95	1.553.896,65	1.430.726,09	1.454.876,27
I. Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Reserves	1.386.828,44	1.447.264,57	1.473.231,48	1.351.430,08
III. Resultat d'exercicis anteriors	112.096,55	118.595,15	77.425,95	78.671,11
IV. Altres aportacions de socis	0,00	0,00	0,00	0,00
V. Resultat de la cooperativa (positiu o negatiu)	64.838,96	-11.963,07	-119.931,34	24.775,08
VI. (Remuneracions al capital a compte i retorn cooperatiu a comptes lliurants en l'exercici)	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Fons capitalitzats	0,00	0,00	0,00	0,00
VIII. Altres instruments de patrimoni net	0,00	0,00	0,00	0,00
A-2) Ajustos per canvis de valor	0,00	0,00	0,00	0,00
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>B) PASSIU NO CORRENT</b>	805.116,35	697.230,34	901.885,60	574.710,39
<b>I. Fons d'educació, formació i promoció, llarg termini</b>	29.887,14	28.237,58	4.745,62	1.945,79
<b>II. Deutes amb característiques especials a llarg termini</b>	433.464,42	453.707,75	458.738,64	461.443,87
1. "Capital" reembossable exigible	433.464,42	453.707,75	458.738,64	461.443,87
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>III. Provisions a llarg termini</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>IV. Deutes a llarg termini</b>	341.764,79	215.285,01	184.721,34	111.320,73
1. Deutes amb entitats de crèdit	292.490,04	215.329,03	135.446,59	62.045,98
2. Creditors per arrendament financer	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Crèdits amb la secció de crèdit	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Altres deutes a llarg termini	49.274,75	-44,02	49.274,75	49.274,75
<b>V. Deutes a llarg termini amb empreses del grup, associades i socis</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
1. Deutes amb empreses del grup	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Deutes amb empreses associades	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Deutes amb socis	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>VI. Passius per impost diferit</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>VII. Periodificació a llarg termini</b>	0,00	0,00	253.680,00	0,00
<b>C) PASSIU CORRENT</b>	3.526.938,87	4.163.534,07	3.710.206,79	4.499.369,84
<b>I. Fons d'educació, formació, promoció, curt termini</b>	0,00	1.357,86	20.599,28	18.753,52
<b>II. Deutes amb característiques especials a curt termini</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
1. "Capital" reembossable exigible	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>III. Passius vinculats amb actius no corrents mantinguts per a la venda</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>IV. Provisions a curt termini</b>	0,00	73.000,00	45.000,00	0,00
<b>V. Deutes a curt termini</b>	-7.992,56	2.328,99	-1.701,40	432,10
1. Deutes amb entitats de crèdit	0,00	0,00	439,22	1.852,94
2. Creditors per arrendament financer	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Crèdits amb la secció de crèdit	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Altres deutes a curt termini	-7.992,56	2.328,99	-2.140,62	-1.420,84
<b>VI. Deutes amb empreses del grup, associades i amb socis a curt termini</b>	1.510.882,93	1.481.101,53	0,00	2.074.700,28
1. Deutes amb empreses del grup	1.233,39	1.233,39	0,00	0,00
2. Deutes amb empreses associades	1.509.649,54	1.479.868,14	0,00	1.817.371,93
3. Deutes amb socis	0,00	0,00	0,00	257.328,35

<b>VII Creditors comercials i altres comptes a pagar</b>	2.016.062,35	2.581.277,14	3.605.905,41	2.362.557,36
1. Socis proveïdors	0,00	0,00	1.630.484,83	314.417,54
2. Proveïdors	1.543.925,97	1.810.785,30	1.639.588,52	1.892.876,92
3. Altres creditors	472.136,38	770.491,84	335.832,06	155.262,90
<b>VIII. Periodificacions a curt termini</b>	7.986,15	24.468,55	40.403,50	42.926,58
<b>TOTAL DE PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)</b>	<b>5.895.819,17</b>	<b>6.414.661,06</b>	<b>6.042.818,48</b>	<b>6.528.956,50</b>